
                                                              
Santa Sofia D’ Epiro                  San Demetrio Corone         San Cosmo Albanese              Vaccarizzo Albanese              San Giorgio Albanese                                             

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ARBERIA 
C/O COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE 

Via Croinusevet n.2 – 87060 Vaccarizzo Albanese – CS- C.F. 84000210785 – Tel. 0983/84001 int. 5 – fax 0983/84010 

www.centralecommittenzaarberia.it – 

 e-mail:ufficiogare@centralecommittenzaarberia.it – posta elettronica certificata: centralecommittenzaarberia@asmepec.it 

Comuni associati- SAN DEMETRIO CORONE – SANTA SOFIA D’EPIRO – SAN GIORGIO ALBANESE – SAN COSMO 

ALBANESE – VACCARIZZO ALBANESE (Capofila) 

 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE  

 

 

n°  40                                                                            
  

OGGETTO: Determinazione Efficacia della Determina n° 36 del 

30/09/2019 di Approvazione Risultanze di Gara per L’ AFFIDAMENTO 

dei Servizio di Ritiro, Trasporto, Selezione e Valorizzazione dei rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata porta a porta ed altri servizi 

Complementari nel Comune di Vaccarizzo Albanese – mediante 

procedura aperta (art. 60 D.Lgs. 50/2016) e secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs. 60/2016). Cod. Cig.: 

7943216534;  

 
DATA:  19/10/2019 

 

 

L’anno DuemilaDICIANNOVE, il giorno DICIANNOVE, del mese di 

OTTOBRE, nel proprio Ufficio  
 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n° 23 del 19/06/2019 della C.U.C. veniva 

indetta la Gara per l’Affidamento dei Servizi di Ritiro, Trasporto, Selezione e 

Valorizzazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata porta a porta ed altri 

servizi Complementari – mediante procedura aperta (art. 60 D.Lgs. 50/2016) e secondo il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs. 60/2016) nel Comune di 

Vaccarizzo Albanese (CS); 

CONSIDERATO che è stata esperita apposita gara telematica utilizzando esclusivamente 

la piattaforma telematica Asmecomm, attiva presso questa Centrale di Committenza, al fine 

di individuare l'Operatore Economico a cui affidare i lavori utilizzando il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

http://www.centralecommittenzaarberia.it/
mailto:centralecommittenzaarberia@asmepec.it


 

PRESO ATTO, che: 

 entro i termini previsti dalla su richiamata manifestazione di interesse, ovvero entro 

il 26/07/2019, è pervenuta sulla Piattaforma telematica Asmecomm n. 1 Plico 

telematico, quello della Ditta Ecology Green srl di Corigliano-Rossano (CS); 

 con Determinazione del Responsabile della C.U.C. Arberia n. 32 del 28/08/2019 è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nelle 

persone di: Arch. Demetrio LORICCHIO, Dott. ssa Nunziatina PIGNATARO e Rag. 

Angelo LORICCHIO; 

 la Commissione Giudicatrice ha concluso i propri lavori in data 30/09/2019, giusto 

Verbale di Gara n. 05;  

VISTO il verbale di gara n. 05 del 30/09/2019 redatto dalla Commissione Giudicatrice con il 

quale si aggiudica provvisoriamente l’ appalto per il Servizio di Ritiro, Trasporto, Selezione e 

Valorizzazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata porta a porta ed altri servizi 

Complementari nel Comune di Vaccarizzo Albanese, alla Ecology Green srl di Corigliano-

Rossano (CS), per il ribasso offerto del 1,5% sulla somma posta a base di  Gara di € 99.00,00 

per i tre anni successivi, pertanto si Aggiudica l’ Appalto per la somma di € 97.515,00 + € 

1.500,00 per gli Oneri della Sicurezza non soggetti ribasso, per un complessivo contrattuale 

di € 99.015,00 (novatanovemilazeroquindicieuro) comprensivo di tutte le migliorie proposte 

che costituiranno parte integrante del suddetto contratto d’appalto. 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale della C.U.C. Arberia n° 36 del 30/09/2019 con la 

quale si Aggiudicava l’ Appalto dei Servizio di Ritiro, Trasporto, Selezione e Valorizzazione dei 

rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata porta a porta ed altri servizi Complementari nel 

Comune di Vaccarizzo Albanese, alla Ecology Green srl di Corigliano-Rossano (CS), per il 

ribasso offerto del 1,5% sulla somma posta a base di  Gara di € 99.00,00 per i tre anni 

successivi, pertanto si Aggiudica l’ Appalto per la somma di € 97.515,00 + € 1.500,00 per gli 

Oneri della Sicurezza non soggetti ribasso, per un complessivo contrattuale di € 99.015,00 

(novatanovemilazeroquindicieuro) comprensivo di tutte le migliorie proposte che 

costituiranno parte integrante del suddetto contratto d’appalto. 

PRESO ATTO che, sulla base della documentazione e/o certificazione acquisita ed agli atti 

di questa stazione appaltante, sono state effettuate con esito positivo le verifiche del possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016, e di quelli di capacità tecnico-

professionale ed economico- finanziario, auto dichiarati in sede di gara e prescritti dalla 

normativa vigente, con riferimento alle imprese aggiudicataria. 

DATO ATTO  della   sussistenza  dei presupposti, ai  sensi dell’ art. 32 comma 7,  D.Lgs. n° 50/2016, 

per la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione disposta con Determina Dirigenziale n° 36 in 

data 30.09.2019 nei confronti della Ditta Ecology Green srl, Z.I. ss 106, 87064 Corigliano-

Rossano (CS), P. Iva: 02627970789; 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

 



DETERMINA 

Di Approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Di Dichiarare Efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, a seguito dell’esito 

positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara e prescritti dalla 

normativa vigente, l’Aggiudicazione del Servizio di Ritiro, Trasporto, Selezione e Valorizzazione 

dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata porta a porta ed altri servizi Complementari nel 

Comune di Vaccarizzo Albanese, alla Ecology Green srl di Corigliano-Rossano (CS), per il 

ribasso offerto del 1,5% sulla somma posta a base di  Gara di € 99.00,00 per i tre anni 

successivi, pertanto si Aggiudica l’ Appalto per la somma di € 97.515,00 + € 1.500,00 per gli 

Oneri della Sicurezza non soggetti ribasso, per un complessivo contrattuale di € 99.015,00 

(novatanovemilazeroquindicieuro) comprensivo di tutte le migliorie proposte che 

costituiranno parte integrante del suddetto contratto d’appalto. 

Di Dare Atto che il Comune Committente procederà alla formalizzazione del rapporto 

contrattuale nel rispetto delle previsioni di all’art. 32, commi 8 e 14, D. Lgs 50/2016, previa 

presentazione, da parte dell’aggiudicataria, della cauzione definitiva, nonché dell’ulteriore 

documentazione prevista dal bando di gara e dalla normativa vigente. 

Il Responsabile C.U.C.  

(F. to Arch. Franco MANFREDI) 

 
E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile  
( Arch. Franco Manfredi) 

 
Lì     19/10/2019 

 

 

 


